
1 

 

Smlouva o dílo č. CTU/2019_005 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 
mezi těmito smluvními stranami: 
 
1. Česká republika – Český telekomunikační úřad 
Se sídlem:    Sokolovská 58/219, Praha 9 - Vysočany 
Adresa pro doručování:  poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
Bankovní spojení:   ČNB Praha  
Číslo účtu:    xxxxxx/xxxx 
IČO:     701 06 975 
DIČ:     CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
Jejímž jménem jedná:  Ing. Marek Ebert, ředitel sekce regulace 
 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné  
 
a 
 
2. Grant Thornton Advisory s.r.o. 
Se sídlem:    Jindřišská 16/937, 110 00  Praha 1 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, C 86927 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:    xxxxxxx/xxxx 
IČO:     265 13 960 
DIČ:     CZ26513960 
Jejímž jménem jedná:  Mgr. Stanislav Kylar 
 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

I. 
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je realizace veřejné zakázky na služby „Vytvoření nákladového 
modelu pro službu národního roamingu ve veřejné mobilní síti, včetně dokumentace“. 

2. Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek zhotovitele vytvořit za podmínek 
stanovených touto smlouvou pro objednatele Nákladový model pro službu národního 
roamingu ve veřejné mobilní síti, který budou využívat operátoři pro stanovení ceny 
vlastních služeb národního roamingu (dále jen „Nákladový model“ nebo „dílo“) a na straně 
druhé závazek objednatele za řádně a včas provedené dílo uhradit zhotoviteli cenu dle 
čl. VIII této smlouvy. Vytvořený Nákladový model bude splňovat následující specifikaci: 

a) Nákladový model bude počítat nákladově orientovanou cenu pro službu poskytnutí 
národního roamingu a službu poskytnutí národního roamingu pro potřeby krizové 
komunikace bezpečnostních a krizových složek (dále jen „PPDR“); 

b) Nákladový model bude vytvořen v aplikaci Microsoft Excel a k výpočtu nákladů bude 
používat metodiku dlouhodobých přírůstkových nákladů (LRIC); 

c) Nákladový model bude obsahovat sítě 2G, 3G, 4G a 5G se zohledněním reálných 
topologií sítí mobilních operátorů v České republice; 

d) Součástí díla bude rovněž navržení vhodné metodiky pro výpočet nákladově 
orientované ceny služby zajištění prioritních PPDR služeb, včetně realizace 
požadavků na dokrytí zájmových území a specifických objektů, a vytvoření této 



2 

 

metodiky. Metodika bude založená na metodě LRIC nebo FAHC nebo na kombinaci 
obou těchto metod. 

Poznámka: Podrobnější informace ohledně aktuální verze navrhovaného rozsahu 
povinnosti poskytnutí národního roamingu dle bodu a) výše a povinnosti zajištění 
prioritních PPDR služeb, včetně realizace požadavků na dokrytí zájmových území 
a specifických objektů dle bodu d) výše lze nalézt v dokumentu NÁVRH ZÁKLADNÍCH 
PRINCIPŮ výběrového řízení na udělení práv k využívání rádiových kmitočtů v pásmu 
700 MHz a kmitočtů v pásmu 3400-3600 MHz (viz čl. II bod 4, písmena a. a b.). Vzhledem 
k tomu, že se jedná v tuto chvíli pouze o návrh rozsahu povinností, upozorňuje zadavatel, 
že Nákladový model bude vytvořen v souladu s aktuální verzí rozsahu předmětných 
povinností v době vytváření Nákladového modelu. 

3. Provedené dílo bude zahrnovat následující výstupy: 

a) Úvodní studie obsahující principy vytvářeného Nákladového modelu pro službu 
národního roamingu ve veřejné mobilní síti, včetně informace o modelovaných sítích 
a službách, použitých kmitočtech a objasnění postupů výpočtu, a včetně základních 
informacích o vhodné metodice pro výpočet nákladově orientované ceny služby 
přístupu k síti a poskytování prioritního PPDR s dokrytím (dále jen „Úvodní studie“), 

b) Nákladový model pro službu národního roamingu ve veřejné mobilní síti, uživatelský 
manuál k Nákladovému modelu, včetně popisu jeho fungování a definice vstupů do 
Nákladového modelu a metodiky jejich sběru, a také vytvoření zvolené metodiky pro 
výpočet nákladově orientované ceny služby přístupu k síti a poskytování prioritního 
PPDR s dokrytím (dále jen „Model LRIC a metodika PPDR“), 

c) Zpráva o testování Nákladového modelu a doporučení optimálních hodnot vstupů 
(dále jen „Zpráva o testování Nákladového modelu“). V rámci testování Nákladového 
modelu nebude probíhat sběr dat od operátorů, ověření funkčnosti modelu proběhne 
na teoretických datech. 

4. Provedení díla bude dále zahrnovat podporu od zhotovitele v období po předání Zprávy 
o testování Nákladového modelu. V rámci této podpory bude zhotovitel poskytovat 
objednateli poradenství při řešení případných nejasností souvisejících s předmětem 
plnění. Podpora bude poskytována na základě požadavku objednatele po dobu od 
předání dokončené Zprávy o testování Nákladového modelu do 30. 6. 2020. 
Předpokládaný rozsah požadované podpory činí max. 40 člověkohodin celkem, skutečně 
požadovaný rozsah podpory však může být nižší s ohledem na skutečné potřeby 
objednatele. 

5. Dílčí postupy a závěry bude zhotovitel konzultovat s objednatelem, a to na základě svého 
nebo objednatelova vyžádání.  

6. Veškeré jednotlivé výstupy, jejich návrhy a související písemné materiály a jednání budou 
v českém jazyce. Případné náklady na tlumočníka a překlady bude hradit zhotovitel. 

 
II. 

Harmonogram plnění díla 

1. Dílo bude plněno a předáváno po částech v těchto základních termínech: 

a) předání návrhu Úvodní studie objednateli nejpozději do 2 týdnů ode dne účinnosti této 
smlouvy;  

b) do 2 týdnů od předání návrhu Úvodní studie objednateli bude v sídle objednatele 
uspořádán první workshop za účasti zástupců objednatele a zhotovitele, který během 
workshopu provede prezentaci návrhu Úvodní studie. Na základě výsledků prvního 

https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/ctu/oznameni-o-zverejneni-aktualizovane-verze-zakladnich-principu-vyberoveho-rizeni-na-udeleni-prav-k/obrazky/20190102-zakladniprincipy700mhza3400mhzsigned.pdf
https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/ctu/oznameni-o-zverejneni-aktualizovane-verze-zakladnich-principu-vyberoveho-rizeni-na-udeleni-prav-k/obrazky/20190102-zakladniprincipy700mhza3400mhzsigned.pdf
https://www.ctu.cz/sites/default/files/obsah/ctu/oznameni-o-zverejneni-aktualizovane-verze-zakladnich-principu-vyberoveho-rizeni-na-udeleni-prav-k/obrazky/20190102-zakladniprincipy700mhza3400mhzsigned.pdf


3 

 

workshopu předá objednatel zhotoviteli do 2 týdnů po jeho uskutečnění případné 
připomínky k zapracování do návrhu Úvodní studie; 

c) dokončená Úvodní studie se zapracováním případných připomínek bude objednateli 
předána do 2 týdnů od předání připomínek podle písmene b), o čemž bude sepsán 
a podepsán kontaktními osobami uvedenými ve smlouvě protokol o předání;  

d) předání návrhu Modelu LRIC a metodiky PPDR objednateli nejpozději do 6 týdnů od 
předání dokončené Úvodní studie objednateli; 

e) do 2 týdnů od předání návrhu Modelu LRIC a metodiky PPDR objednateli bude v sídle 
objednatele uspořádán druhý workshop za účasti zástupců objednatele a zhotovitele, 
který během workshopu provede prezentaci návrhu Modelu LRIC a metodiky PPDR. 
Na základě výsledků druhého workshopu předá objednatel zhotoviteli do 2 týdnů po 
jeho uskutečnění případné připomínky k zapracování do návrhu Modelu LRIC 
a metodiky PPDR. Pokud se v rámci druhého workshopu projeví potřeba úpravy 
i v Úvodní studii, předá objednatel zhotoviteli ve stejné lhůtě rovněž připomínky 
k zapracování do Úvodní studie; 

f) dokončený Model LRIC a metodika PPDR se zapracovanými připomínkami budou 
objednateli předány do 4 týdnů od předání připomínek podle písmene e). Ve stejné 
lhůtě bude objednateli případně předána i upravená Úvodní studie, pokud k ní 
objednatel uplatnil připomínky na základě výsledků druhého workshopu. O předání 
dokončeného Modelu LRIC a metodiky PPDR a o předání případně upravené Úvodní 
studie bude sepsán a podepsán kontaktními osobami uvedenými ve smlouvě protokol 
o předání; 

g) předání návrhu Zprávy o testování nákladového modelu nejpozději do 3 týdnů od 
předání dokončeného Modelu LRIC a metodiky PPDR objednateli. V rámci testování 
Nákladového modelu nebude probíhat sběr dat od operátorů, ověření funkčnosti 
modelu proběhne na teoretických datech;  

h) diskuze zástupců objednatele a zhotovitele, posouzení návrhu Zprávy o testování 
nákladového modelu a předání připomínek k návrhu Zprávy o testování Nákladového 
modelu objednatelem zhotoviteli k zapracování se uskuteční do 1 týdne od předání 
návrhu Zprávy o testování Nákladového modelu objednateli. Pokud se v rámci příprav 
návrhu Zprávy o testování Nákladového modelu nebo během diskuze zástupců obou 
smluvních stran podle tohoto písmene projeví potřeba úpravy i v předchozích 
výstupech, předá objednatel zhotoviteli do 2 týdnů po ukončení diskuse případné 
připomínky k zapracování do příslušného výstupu; 

i) dokončená Zpráva o testování Nákladového modelu se zapracovanými připomínkami 
bude zhotovitelem předána do 2 týdnů od předání připomínek k návrhu Zprávy 
o testování Nákladového modelu. Ve stejné lhůtě budou zhotovitelem předány 
i případně upravené předchozí výstupy, pokud k nim objednatel uplatnil připomínky 
podle písmene h). O předání Zprávy o testování Nákladového modelu a o předání 
případně upravených předchozích výstupů sepsán a podepsán kontaktními osobami 
uvedenými ve smlouvě protokol o předání; 

j) podpora – spolupráce v rámci podpory bude probíhat po dobu od okamžiku předání 
dokončené Zprávy o testování Nákladového modelu dle písmene i) do 30. 6. 2020,  
a to v předpokládaném rozsahu max. 40 člověkohodin. Zhotovitel poskytne vyžádanou 
podporu do 5 pracovních dnů od doručení požadavku objednatele, lze-li to po něm 
spravedlivě požadovat, případně v jiném dohodnutém termínu. 

2. V případě prodlení objednatele s poskytnutím potřebné součinnosti bude termín plnění 
uvedený v odstavci 1 prodloužen o dobu prodlení objednatele. 

 
 
 



4 

 

III. 
Místo plnění díla 

Jednotlivé výstupy a jejich návrhy stejně jako písemné výstupy z podpory budou předány 
objednateli dle čl. IV této smlouvy v sídle objednatele.  

 
IV. 

Forma předání díla 

Jednotlivé výstupy stejně jako písemné výstupy z podpory budou předány zhotovitelem 
objednateli písemně v listinné podobě a zároveň v elektronické podobě na technickém nosiči 
dat. 
 

V. 
Převzetí díla 

1. Objednatel se zavazuje převzít dílo v jeho částech do jednoho týdne ode dne předání částí 
díla v termínech uvedených v čl. II odst. 1 této smlouvy, které jsou zhotoveny bez vad, 
tj. kdy každá část odpovídá specifikaci objednatele, má požadované vlastnosti, splňuje 
požadavky či odpovídá platným právním předpisům České republiky a je způsobilá 
pro použití k určenému účelu. O převzetí díla v jeho částech budou sepsány a podepsány 
kontaktní osobou objednatele uvedenou v čl. XV odst. 3 této smlouvy příslušné dílčí 
akceptační protokoly jako doklad o splnění příslušných částí díla, přičemž tyto budou bez 
zbytečného odkladu zaslány zhotoviteli. 

2. V případě zřejmých vad předávaných částí díla je objednatel oprávněn tyto části díla 
nepřevzít, o čemž bez prodlení sepíše kontaktní osoba objednatele uvedená v čl. XV 
odst. 3 této smlouvy protokol s uvedením vad, přičemž tento bude bez zbytečného 
odkladu zaslán zhotoviteli. 

 
VI. 

Záruka za jakost 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční doba činí 12 měsíců a počíná běžet 
dnem následujícím po protokolárním převzetí řádně provedených částí díla dle čl. V této 
smlouvy.  

2. Smluvní strany sjednávají, že v případě zjištění vady díla se objednatel zavazuje vadu 
neprodleně oznámit zhotoviteli prokazatelným způsobem. 

3. Zhotovitel se zavazuje vadu odstranit do 15 dnů ode dne jejího oznámení dodáním 
bezvadné části díla objednateli, a to bezúplatně a na své náklady. 

 
VII. 

Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) provést předmět smlouvy na odborné úrovni řádně a včas podle základních termínů 
uvedených v čl. II této smlouvy, 

b) aktivně projednávat s objednatelem postup prací, informovat o jejich průběžných 
výsledcích a průběžně konzultovat své návrhy a doporučení, 

c) bez zbytečného odkladu informovat objednatele o ohrožení splnění této smlouvy 
(zejména splnění předmětu smlouvy a doby trvání smlouvy). 

2. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytně nutnou pro splnění této smlouvy, 

b) zajistit spolupráci příslušných zaměstnanců objednatele či osob spjatých 
s objednatelem se zhotovitelem, 



5 

 

c) průběžně informovat o svých návrzích a doporučeních. Tyto návrhy a doporučení 
budou poskytnuty objektivním a profesionálním způsobem.  

 
VIII. 

Cena a platební podmínky  

1. Cena za dílo dle této smlouvy bude činit maximálně 939 000 Kč bez DPH. Cena za dílo je 
stanovena jako pevná a maximálně přípustná zahrnující veškeré náklady nutné k realizaci 
předmětu plnění a lze ji měnit pouze, pokud dojde ke změně sazby DPH.  

2. Cena za řádně provedené a předané části díla dle čl. I odst. 2 a 3, resp. čl. II odst. 1 písm. 
a) až i) této smlouvy v podobě Úvodní studie, Modelu LRIC a metodiky PPDR a Zprávy 
o testování Nákladového modelu činí 877 000 Kč bez DPH a bude zhotoviteli uhrazena 
po řádném předání a převzetí dokončené Zprávy o testování Nákladového modelu. 
K dohodnuté ceně bude připočtena příslušná DPH ve výši odpovídající aktuální právní 
úpravě k datu zdanitelného plnění.  

3. Cena za 1 hodinu podpory dle čl. I odst. 4, resp. čl. II odst. 1 písm. j) této smlouvy činí 
1 550 Kč bez DPH. K dohodnuté ceně bude připočtena příslušná DPH ve výši odpovídající 
aktuální právní úpravě k datu zdanitelného plnění. Cena za skutečně poskytnutou podporu 
bude hrazena na základě písemného výkazu poskytnuté podpory za jeden kalendářní 
měsíc, ve kterém byla podpora poskytnuta, a který bude předán objednateli vždy do 15. 
dne měsíce následujícího. V případě, že kontaktní osoba pověřená objednatelem uvedená 
v čl. XV odst. 3 této smlouvy písemně odsouhlasí výkaz poskytnuté podpory, zašle 
zhotovitel objednateli fakturu.  

4. Příslušná část ceny bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, 
a to na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“) vystavené zhotovitelem se 
splatností min. 20 dnů ode dne jejího doručení objednateli, avšak faktura doručená 
objednateli mezi 15. prosincem a 10. lednem je splatná nejdříve následujícího 1. února.  

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb.,  
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, § 435 občanského zákoníku 
a současně číslo této smlouvy. 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí či bude 
obsahovat chyby v psaní či počtech, je objednatel oprávněn vrátit takovou fakturu 
zhotoviteli k doplnění či opravě. Lhůta splatnosti se v takovém případě přerušuje a počíná 
znovu běžet od vystavení opravené či doplněné faktury. 

7. Platební povinnosti objednatele plynoucí z této smlouvy jsou splněny dnem odepsání 

částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  
 

IX. 
Povinnost mlčenlivosti 

Důvěrnost informací 

1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní, technické, jakož i netechnické informace, 
které mají nebo by mohly mít potenciální hodnotu, a které jim byly svěřeny smluvním 
partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely, než pro plnění svých závazků 
dle podmínek této smlouvy. Za důvěrnou informaci se pokládá vždy taková informace, 
která je takto kteroukoliv smluvní stranou kdykoliv označena. To však neplatí v případě, že 
by se tato informace, k níž se váže povinnost mlčenlivosti či povinnost zachovávat 
důvěrnost informací dle tohoto ustanovení smlouvy, stala obecně známou či dostupnou.  

2. Zhotovitel a objednatel se zavazují, že informace, týkající se této smlouvy či jinak získané 
v souvislosti s plněním této smlouvy, nezneužijí ve svůj prospěch ani ve prospěch jiné 
osoby, ani je nezveřejní v jakékoliv formě a dále se zhotovitel zavazuje, že veškeré 



6 

 

výsledky činností provedených podle této smlouvy jím budou užity pouze a výlučně 
v souladu touto smlouvou. 

3. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků 
uzavřených k této smlouvě, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního 
vztahu v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 
X. 

Práva k dílu 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo tak, že na něm nebudou váznout jakákoliv práva 
duševního vlastnictví (zejména autorská práva), z nichž by plynula objednateli jakákoliv 
povinnost, zejména povinnost k peněžitému plnění. Pokud by zhotovitel porušil povinnost 
zmíněnou v předchozí větě, zavazuje se kromě případné úhrady škody též k tomu, 
že veškeré povinnosti plynoucí z uvedeného duševního vlastnictví sám splní, a veškeré 
požadavky vznesené vůči objednateli vyřídí se žadatelem (třetí stranou) přímo sám.  

2. Objednatel se protokolárním převzetím bezvadně provedené části díla stává jejím 
výhradním vlastníkem a zhotovitel není oprávněn jí dále rozšiřovat bez písemného 
souhlasu objednatele. Po řádném převzetí Zprávy o testování Nákladového modelu se 
objednatel stává výhradním vlastníkem díla jako celku. Tímto se rozumí, že dílo a jeho 
části může dále a bez výhrad užívat, postupovat je třetím osobám, dále upravovat či 
rozvíjet. Zhotovitel toto právo objednatele podpisem smlouvy bezvýhradně akceptuje. 

 
XI. 

Vyšší moc 

1. Smluvní strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků 
následkem okolností vylučujících odpovědnost v případech tzv. vyšší moci.  

2. Výraz vyšší moc znamená a zahrnuje zejména: přírodní katastrofu, požár, záplavy, 
zemětřesení a dále povstání, stávky, pracovní boje jakéhokoliv druhu nebo terorismus, které 
mají přímou souvislost a brání plnění povinností ze smlouvy a plnění povinností nelze zajistit 
jinak nebo je nahradit, nehody, pád letadla včetně nehod, kterým se nedalo vyhnout 
v souvislosti s plněním této smlouvy včetně přijetí zákona nebo mimořádného rozhodnutí 
příslušného úřadu v souvislosti se zásahem vyšší moci, pokud příčiny a události mají vliv na 
plnění povinností stran ze smlouvy a plnění povinností vyplývajících ze smlouvy nelze zajistit 
jinak. 

3. Vyskytne-li se působení překážky v důsledku vyšší moci, s níž jsou spojeny účinky vylučující 
odpovědnost, lhůty ke splnění smluvních závazků se prodlouží o dobu trvání takové překážky. 
Smluvní strana, která je postižena takovou překážkou, je však povinna okamžitě, písemně, 
uvědomit druhou smluvní stranu o této skutečnosti, o začátku trvání této překážky 
a předpokládané době jejího trvání.  

 
XII. 

Salvátorské ustanovení  

Obě smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo 
s ní související ujednání ukáže být neplatným nebo se neplatným stane, že tato skutečnost 
neovlivní platnost smlouvy jako celku. V takovém případě se obě smluvní strany zavazují 
nahradit neprodleně neplatné ustanovení ustanovením platným; obdobně se zavazují 
postupovat v případě ostatních nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání. 
 

XIII. 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 



7 

 

2. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy, v případě, že druhá smluvní 
strana poruší závažným nebo neodstranitelným způsobem své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy a jestliže nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení písemného oznámení druhé 
smluvní strany, které bude obsahovat popis porušení závazku a požadavek na nápravu. 

3. Objednatel může odstoupit od smlouvy, jestliže se kterýkoli ze zaměstnanců zhotovitele 
v souvislosti s realizací díla dopustí nečestného jednání, vážného neprofesionálního 
chování, zneužije svého postavení nebo je proti němu zahájeno trestní stíhání. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Právní účinky nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně. 

5. V případě, že tato smlouva zanikne odstoupením, má zhotovitel právo na poměrnou 
úhradu za část poskytnutých služeb provedených a poskytnutých podle této smlouvy. Toto 
ustanovení neplatí v případě, že dojde k odstoupení od smlouvy z důvodu na straně 
zhotovitele. 

 
XIV. 

Úrok z prodlení, smluvní pokuta, odpovědnost za škody 

1. V případě prodlení zhotovitele s plněním podle čl. II této smlouvy, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl. VIII odst. 1 této smlouvy 
za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením splatných a zhotovitelem řádně 
vyfakturovaných částek dle podmínek stanovených touto smlouvou, má zhotovitel nárok 
na úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Za porušení jiné své povinnosti stanovené v čl. IX nebo X této smlouvy uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této 
povinnosti. 

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy k jejich úhradě. 

5. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na náhradu 
skutečné škody v celém rozsahu způsobené škody. Žádná ze smluvních stran neodpovídá 
za škodu vzniklou jako následek vyšší moci. 

 
XV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Jestliže bude mít objednatel jakékoli výhrady, ať již ve vztahu k poskytovanému plnění 
předmětu této smlouvy nebo k zaměstnancům zhotovitele, sdělí je důvěrným způsobem 
kontaktní osobě zhotovitele uvedené v odstavci 3 tohoto článku. Jestliže se bude domnívat, 
že tyto výhrady nejsou adekvátně řešeny nebo, že jejich charakter či vážnost to vyžadují, 
bude kontaktovat odpovědnou osobu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

2. Jestliže výhrada podle odstavce 1 tohoto článku nebude vyřešena způsobem uspokojivým 
pro obě smluvní strany, jmenují obě smluvní strany po jednom vedoucím zaměstnanci, 
který bude oprávněn vyvolat jednání a s vynaložením veškeré dobré vůle vyřešit spornou 
záležitost. Jednání se musí uskutečnit do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
k jednání druhé smluvní straně. Pokud na vyvolaném jednání nedojde k dohodě o způsobu 
řešení problému, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s čl. XIII odst. 2 
této smlouvy. 

3. Jednáním o věcném plnění předmětu smlouvy, postupech prací, účasti na pracovních 
poradách, konzultacích v průběhu trvání smlouvy, kontrolou plnění smlouvy 
a předkládáním návrhů na úpravu nebo doplnění smlouvy jsou pověřeny tyto kontaktní 
osoby: 



8 

 

▪ Za objednatele:  Ing. xxxxx xxxxxxxx 
telefon: 224 004 xxx, e-mail: xxxxxxxxxx@ctu.cz.  

▪ Za zhotovitele: Ing. xxxxxx xxxxxxx 
telefon: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxx.xxxxxxx@cz.gt.com  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva  
a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

6. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě potvrzenými oběma smluvními 
stranami, a to osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve věcech smluvních. 

7. Jakékoli oznámení ve smyslu této smlouvy od druhé smluvní strany musí být písemné.  

8. Tato smlouva se vztahuje i na právní nástupce smluvních stran. 

9. Tato smlouva vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti uveřejněním této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel. 

10. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této smlouvy seznámily, obsahu 
porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 

V Praze dne 18. 2. 2019 
 
 
 
 
 
 
             ................................................. 

V Praze dne   14. 02. 2019 
 
 
 
 
 
 
              ...................................................... 

Ing. Marek Ebert 
ředitel sekce regulace 

 

Mgr. Stanislav Kylar 
                        Jednatel 

  

 

mailto:xxxxxxxxxx@ctu.cz
mailto:xxxxxx.xxxxxxx@cz.gt.com

